Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-48рс от 27.08.2024

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением
Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской
области решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города
Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 21.05.2024 № 01-32рс)
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.6, 2.7 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Решение об объявлении конкурса подлежит обязательному опубликованию в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области с электронным адресом: olenegorsk@admol.ru, в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система» в течение семи календарных дней со дня его принятия.

2.7. Объявление о приеме документов для участия в конкурсе должно быть опубликовано в сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области с электронным адресом: olenegorsk@admol.ru в течение семи календарных дней со дня
принятия решения, указанного в пункте 2.4 настоящего Положения, но не позднее чем за двадцать дней до дня проведения
конкурса.».

1.2. В пункте 3.4. Положения слова «члены Общественного совета» заменить словами «члены Общественной палаты».
1.3. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Право на участие в конкурсе имеет гражданин Российской Федерации, достигший 21 года на день проведения

конкурса.
Кандидатом на должность Главы города Оленегорска может быть гражданин, который на день проведения конкурса не

имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания
выборным должностным лицом местного самоуправления.

К кандидатам на должность Главы города Оленегорска устанавливаются следующие требования к профессиональному
образованию, профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой
города Оленегорска полномочий по решению вопросов местного значения:

– наличие высшего образования;
– знание Конституции Российской Федерации, основ бюджетного, налогового и трудового законодательства,

федерального и областного законодательства в области местного самоуправления, Устава муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, нормативных правовых актов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области;

– обладание навыками эффективного планирования рабочего времени и организации работы, оперативного принятия и
реализации управленческих решений, организации и обеспечения выполнения задач, ведения деловых переговоров,
публичного выступления, анализа и прогнозирования, учета мнения коллег, сотрудничества с коллегами и муниципальными
служащими иных органов местного самоуправления, государственными служащими, организации работы по эффективному
взаимодействию с иными органами местного самоуправления, государственными органами Российской Федерации и
Мурманской области, владения компьютерной и другой оргтехникой, работы со служебными документами, адаптации к
новой ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач, систематического повышения своей
квалификации.».

1.4. Пункт 5.11 Положения изложить в следующей редакции:
«5.11. Решение конкурсной комиссии, принятое по итогам первого этапа конкурса, подлежит опубликованию в сетевом

издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: olenegorsk@admol.ru» в течение семи
календарных дней со дня принятия решения.».

1.5. Пункт 5.23 Положения изложить в следующей редакции:
«5.23. Решение конкурсной комиссии, принятое по итогам второго этапа конкурса, подлежит опубликованию в сетевом

издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом: olenegorsk@admol.ru» в течение семи
календарных дней со дня принятия решения.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
С.С. Пашинский,

заместитель главы Администрации города.
О.А. Соболева,

заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

mailto:olenegorsk@admol.ru
mailto:olenegorsk@admol.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476456
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=128905
mailto:olenegorsk@admol.ru
mailto:olenegorsk@admol.ru